VARIA LECTIO.

41 LAUCOON *Mc* ab arce *P* 42 INSANIA *cives* *P* 43 ostef *b*  
*PVTatis* *P* 44 'ordo est dona Danaum, non dolis Danaum ... vel distinguendum est Danaum, i. e. ex Danais' Servius NOTVS ulixes *P*  
 .notuf (gnotus?)  $\gamma$  45 hoc] *h' b* in ligno *Diomedes* OCCULTANT-  
 TVR *achivi* *P* occultantur *b* 46 atque haec suo iure suasit *Heynius*.  
*Sed aut cum etiam Diomedes et Priscianus legerint, poetam ipsam arbitror dubium utrum v. 45 an 46 sq. versui 48 opponeret, interim utraque adposuisse, ut tamen in edendo textu aut v. 45 aut 46 sq. omissurus esset.* NO...STROS *M* FABRICATEST *M* machina muros *P*

47 inspectura DOMOS *P* 48 aut aliquis latet *P* ERRO (*sup.*  
*m. 2)* *P* 'distinguendum sane error, et sic dicendum: equo ne credite ... hoc enim melius est. equo latet: id est sub praetexto, sub specie equi, alii equo, in equo accipiunt' Servius. Post equo interpuncti Diomedes quoque. ne suprascr.  $\gamma$  49 quidquid id est *P* Quicquid *yb*  
 esttimeo (ftt in ras.) *b* 'quidquid id est ... iungendum praecedentibus, vel distinguendum est: quidquid id est, timeo D., et d. f.' Servius (om. Cass.) Danaos, et eos d. f. recte interpretatur Lachmannus *Lucr.* VI 7 FERENTES *Mb1c*, *Diomedis*  $\omega$  50 sic fatus validis *P*

*h* aflatam *b* 51 in latus] interpretum opinioniones lege apud Servium  
 in latus inque *VE* *P* FERIT *M* feri. *b* CONPAGIB. *Myc* alvom  $\gamma$  AL-

contorsit. stēlit illa tremens, uteroque recusso  
 insonnere cauae gemitumque dedere cavernae.  
 et si fata deum, si mens non laeva fuisset,  
 impulerat ferro Argolicas foedare latebras, 55  
 Troiaque nunc staret, Priamique arx alta maneres.

Ecce manus iuvenem interea pos terga revinctum  
 pastores magno ad regem clamore trahebant  
 Dardanidae, qui se ignotum venientibus ultro,  
 hoc ipsam ut strueret Troiamque aperiret Achivis, 60  
 optulerat, fidens animi atque in utrumque paratus,  
 seu versare dolos seu certae occumbere morti.

## TESTIMONIA.

c. a.' Probus de nom. 10 p. 215 Endl. 53 'insonnere c.' Servius  
 ge. I 184 54 Diomedes 433 'et si f. d.' Claudius Sacerdos I 74  
 'si mens . . . fuisset' Servius Aen. X 275 55 sq. cf. Iulius Ru-  
 finianus 244 R. 55 Sergius in Donat. 22 p. 486 Endl. 'impulerat  
 f.' schol. Veron. 81, 30 K. 56 Asper iun. III 'Troiaque n. s.' Ma-  
 ximi Vict. ars 19 Diomedes 423 Velius Longus 2220 Marius Victorinus  
 2477 P. 57 Donatus ad Ter. Andr. I 1, 42 Iulius Rufinianus 249 R.  
 Servius Aen. II 270 'eccē . . . interea' Claudius Sacerdos I 84  
 60 'hoc . . . strueret' Claudius Sacerdos II 4 61 'fidens . . . para-  
 tus' Seneca de vita beata 8, 3 62 Nonius 418, 27 Servius Aen. XI  
 704 'seu v. d.' Servius ecl. X 68